GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1683/2019

Súmula:- Solicita providencias do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a concretagem da Viela que
interliga entre a Rua Felipe Chaluppe
Filho altura do n° 19, com a Rua Maria

José de Oliveira altura do n° 32 - Parque
Itamarati, neste município.

/X \

INDICO à Mesa, na fprma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e solicite providencias junto à Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que realize a concretagem da Viela
que interliga a Rua Felipe Chaluppe Filho altura do n° 19, com a Rua Maria José
de Oliveira altura do n° 32 - Parque Itamarati, neste município.

CAi^/lARA ̂ 'U!v:'V'rAL OF !T/

O JUN'20

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Tal melhoria visa à segurança dos pedestres e prevenção de acidentes,
proporcionando melhor qualidade de vida e bem-estar da população desta
localidade.

Atendendo as reinvindicações da comunidade, residentes do local, que
estão insatisfeitos com o estado da Viela em questão, pois a mesma encontra
se em péssimo estado impossível de transitar no local.

Segundo os mesmos, muitos pedestres e veículos passam na rua, o que
consequentemente causa prejuízos aos automóveis e pode vir a causar danos
as pessoas que trafegam no local, pois na tentativa de desvio por parte de um
motorista, o dano pode ser mais grave, devido a esses fatores, e principalmente
pelas crianças que constantemente estão se locomovendo na região, a
operação se faz necessária.

Nesse sentido é necessário que a prefeitura adote providencias
concretas para a realização deste projeto, que beneficiará não apenas os
moradores do bairro, mas todo^os transeuntes que passam pelo local.

Sala das Sessões Benivindo Moreira Nery, 06 de junho de 2019.

CÂMARA MUNtCIPALDEVTA^
_\

y^nde
(Bfuxão Cãvanha

Vereador

T

UN

Rua Arríatao Sérgio .õjneira das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i

m

■ jé
*- ■»•'

■  -r

íl 1

Wl'fC^?á^ít,>^' * ít ^2. '^? ̂

®ss«c--

/  'i 'í í- .

vxi^:-^'-
^ct .»'4 '^»jÍ